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 Socialdepartementet 

Remissvar. Förordningsförslag med anledning av kommande 
tandvårdsreformer 
 
Beslut 
Hälso- och sjukvårdsdirektören beslutar att förvaltningen lämnar nedanstående 
synpunkter på remissen. 
 
 
Ärendebeskrivning 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen har getts möjlighet att lämna synpunkter på 
remissen ”Förordningsförslag med anledning av kommande tandvårdsreformer”. 
Ärendenr. S2025/01575. Förslagen har stor betydelse för tandvårdens utveckling och 
hälso- och sjukvårdsförvaltningen ser positivt på ambitionen att stärka kontrollen, 
öka transparensen och säkerställa en hög patientsäkerhet. 
 
Sammanfattande synpunkter 
1. Årlig anslutningsavgift 
Förslaget om en årlig avgift på 5 000 kronor per anslutning till Försäkringskassans 
elektroniska system verkar rimligt för att täcka systemets kostnader. Region Gotland 
vill dock framhålla vikten av att modellen utformas på ett sätt som är praktiskt 
hanterbart för både större och mindre vårdgivare. 
 
2. Utökad uppgiftsskyldighet 
Förslaget om utökad rapportering av behandlare, delegeringar, vårdens 
utförandeplats och patienters tandstatus kan bidra till bättre uppföljning och kontroll. 
Samtidigt innebär det ett behov av anpassningar i verksamheternas rutiner och 
system. Region Gotland bedömer att detta är genomförbart men att införandet bör 
följas upp för att säkerställa balans mellan nytta och administrativ belastning. 
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3. Informationsöverföring till TLV och prisjämförelsetjänsten 
Region Gotland ser positivt på att TLV får ett utökat uppdrag att analysera 
prisutvecklingen inom tandvården. Det är dock viktigt att jämförelser av priser görs 
med beaktande av regionernas särskilda ansvar för tillgänglighet och jämlik vård. 
 
4. Medicintekniska produkter 
Förslaget att endast ersätta behandlingar där medicintekniska produkter uppfyller 
EU:s regelverk är välkommet ur patientsäkerhetssynpunkt. Det är viktigt att 
kravställningen tillämpas enhetligt så att vårdgivare och patienter kan känna trygghet i 
att produkter som används håller hög kvalitet. 
 
5. Indexering av beloppsgränser och förhöjt ATB 
Region Gotland tillstyrker förslaget att knyta beloppsgränser till prisbasbeloppet, 
vilket ger en mer förutsägbar utveckling. Att det förhöjda allmänna tandvårdsbidraget 
kopplas till riktåldern för pension framstår som en logisk anpassning till övrig 
pensionslagstiftning. 
 
Avslutande kommentar 
Sammanfattningsvis tillstyrker Region Gotland huvuddelen av förslagen och delar 
regeringens uppfattning om behovet av en stärkt och tydligare reglerad 
tandvårdssektor. Region Gotland vill samtidigt framhålla betydelsen av att införandet 
sker på ett sätt som underlättar för både regioner och privata vårdgivare att anpassa 
verksamheten på ett effektivt sätt. 
 
 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
 
 
Marie Loob 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
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Remissvar. Förordningsförslag med anledning av kommande tandvårdsreformer



Beslut

Hälso- och sjukvårdsdirektören beslutar att förvaltningen lämnar nedanstående synpunkter på remissen.





Ärendebeskrivning

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen har getts möjlighet att lämna synpunkter på remissen ”Förordningsförslag med anledning av kommande tandvårdsreformer”. Ärendenr. S2025/01575. Förslagen har stor betydelse för tandvårdens utveckling och hälso- och sjukvårdsförvaltningen ser positivt på ambitionen att stärka kontrollen, öka transparensen och säkerställa en hög patientsäkerhet.



Sammanfattande synpunkter

Årlig anslutningsavgift

Förslaget om en årlig avgift på 5 000 kronor per anslutning till Försäkringskassans elektroniska system verkar rimligt för att täcka systemets kostnader. Region Gotland vill dock framhålla vikten av att modellen utformas på ett sätt som är praktiskt hanterbart för både större och mindre vårdgivare.



Utökad uppgiftsskyldighet

Förslaget om utökad rapportering av behandlare, delegeringar, vårdens utförandeplats och patienters tandstatus kan bidra till bättre uppföljning och kontroll. Samtidigt innebär det ett behov av anpassningar i verksamheternas rutiner och system. Region Gotland bedömer att detta är genomförbart men att införandet bör följas upp för att säkerställa balans mellan nytta och administrativ belastning.









Informationsöverföring till TLV och prisjämförelsetjänsten

Region Gotland ser positivt på att TLV får ett utökat uppdrag att analysera prisutvecklingen inom tandvården. Det är dock viktigt att jämförelser av priser görs med beaktande av regionernas särskilda ansvar för tillgänglighet och jämlik vård.



[bookmark: _GoBack]Medicintekniska produkter

Förslaget att endast ersätta behandlingar där medicintekniska produkter uppfyller EU:s regelverk är välkommet ur patientsäkerhetssynpunkt. Det är viktigt att kravställningen tillämpas enhetligt så att vårdgivare och patienter kan känna trygghet i att produkter som används håller hög kvalitet.



Indexering av beloppsgränser och förhöjt ATB

Region Gotland tillstyrker förslaget att knyta beloppsgränser till prisbasbeloppet, vilket ger en mer förutsägbar utveckling. Att det förhöjda allmänna tandvårdsbidraget kopplas till riktåldern för pension framstår som en logisk anpassning till övrig pensionslagstiftning.



Avslutande kommentar

Sammanfattningsvis tillstyrker Region Gotland huvuddelen av förslagen och delar regeringens uppfattning om behovet av en stärkt och tydligare reglerad tandvårdssektor. Region Gotland vill samtidigt framhålla betydelsen av att införandet sker på ett sätt som underlättar för både regioner och privata vårdgivare att anpassa verksamheten på ett effektivt sätt.





Hälso- och sjukvårdsförvaltningen





Marie Loob

Hälso- och sjukvårdsdirektör
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